

جهازانما

چرا چین به دنبال احیای جاده ابریشم است؟

هدف اصلی طرح جاده ابریشم در قرن ۲۱یجاد ارتباط بیشتر در سرتاسر جهان برای ارتقای صلح از طریق تجارت و توسعه است. به گزارش راشادودی، طرح ترلیون دلاری «یک کمربند، یک جاده» چین تلاشی است برای احیای جاده ابریشم، یک جاده تجاری قدیمی که صدها سال در زمان امپراتوری روم، شرق را به غرب متصل می کرد. ویکتور گانو، مدیر انجمن ملی مطالعات بین‌الملل چین گفت: طرح یک کمربند یک جاده در ابتدا به‌عنوان یک پروژه پیوستگی آغاز شد که شامل پیوستگی مالی و قدرت می شد.

پروژه‌های بسیاری در طرح کمربند و جاده وجود دارد و بیش از صد کشور تا حالا برای آن ثبت‌نام کرده‌اند هر کشور کالاهای متفاوتی برای صادرات دارد. برخی کالاهای صنعتی تولید شده صادر می کنند مثل جمهوری چک و اسلواکی در شرق اروپا. برخی کشورها بیشتر محصولات مربوط به انرژی و محصولات کشاورزی صادر می کنند. طبق گفته متخصصان، پیوستگی بیشتر نیاز به ساخت جاده‌ها، خطوط راه‌آهن و بنادر دارد تا با انتقال سریع تر کالاها، تجارت تقویت شود. گانو گفت: «یکی از پروژه‌های تکمیل شده راه‌آهن کنیا بین نایروبی و مومباسا است. این خط آهن راهاندازی شده و کیفیت و بهره‌وری را نه تنها در مورد انتقال مردم بلکه در زمینه انتقال کالاها و خدمات تاحد زیادی در کنیا بالا برده است.

وی همچنین از یک بزرگراه با کیفیت در اتیوپی نام برد که از آدیس آبابا تا جیبوتی کشیده شده و وسعت زیادی از قلمروی اتیوپی را دربرمی گیرد.

وی گفت: پروژه‌های بسیاری برای خود قاره اوراسیا وجود دارد. کشورهایی مثل مینامار، لاتوس، ویتنام، کامبوج، تایلند، سنگاپور و مالزی از اجرای طرح کمربند و جاده سود می‌برند و پیوستگی بیشتری بین آنها از نظر مالی به وجود می‌آید.

مقدار تجارت چین با کشورهای جنوب شرق آسیا همین الان هم از تجارت آن با امریکا بیشتر است و به گفته گانو سریع تر هم می شود. هدف این طرح تأمین نیازهای داخلی چین به صورت استفاده مؤثرتر از ظرفیت مازاد آن در برخی صنایع خاص است. این کار باعث می‌شود چین بازارهای جدید و منابع جدید مواد خام به دست آورد و فرصتی برای سرمایه‌گذاری ذخایر بالای ارز خارجی خود داشته باشد.

چنگ گفت: «چین در پاسخ به بحران اقتصادی ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹، برنامه‌های سرمایه‌گذاری بسیاری را آغاز کرد که منجر به ظرفیت مازاد در صنایعی مانند فولاد، سیمان و… شد.»

روسیه بازرزهایی غیر از دلار امریکا وام می‌گیرد

وزارت دارایی روسیه اعلام کرد این کشور تا پایان سال جاری و در کل سال آینده میلادی هیچ وامی به دلار امریکا نمی‌گیرد و در عوض از یوان و یورو استفاده می‌کند. به گزارش راشادودی، آنتون سیلوفانف، وزیر دارایی روسی گفت: «ما با ارزهای غیر از دلار امریکا وام می‌گیریم.» وی اضافه کرد روسیه هیچ وام دیگری در ۲۰۱۹ نخواهد گرفت.

سیلوفانف گفت: «ما هیچ برنامه‌ای برای وام گرفتن از بازارهای خارجی برای ادامه سال جاری میلادی نداریم. ما برنامه خود را پر کرده‌ایم. هنوز برای سال آینده تصمیم نگرفته‌ایم. شاید فقط از یورو یا شاید از یوان چین استفاده کنیم.» وزارت دارایی روسیه در ماه مارس اوراق قرضه اروپایی با ارزش ۲/۷ میلیارد یورو معادل ۳ میلیارد دلار منتشر کرد که تاریخ سررسید آنها ۲۰۲۵ است. این کشور همچنین به طور جداگانه اوراق قرضه اروپایی با ارزش ۷۵۰ میلیون یورو معادل ۸۲۰ میلیون دلار با تاریخ سررسید ۲۰۲۵ منتشر کرد. وزارت دارایی روسیه همچنین در ماه ژوئن اوراق قرضه اروپایی اضافی با ارزش ۱/۳۷ میلیارد یورو معادل ۱/۵ میلیارد دلار با تاریخ سررسید ۲۰۲۹ و اوراق قرضه‌ای با ارزش ۹۰۰ هزار یورو معادل یک میلیارد دلار با تاریخ سررسید ۲۰۲۵ منتشر کرد. کمی قبل تر اعلام شده بود که مسکو و پکن روی راه جدیدی برای قطع وابستگی به دلار امریکا کار می‌کنند و روسیه قصد دارد اوراق قرضه خود را به پشتوانه یوان منتشر کند. هدف از این اقدام کمک به اقتصاد هر دو کشور برای مقابله با عوارض و تحریم‌های امریکاست. با این کار مسکو همچنین می‌تواند لیست اعتباردهندگان خارجی خود را گسترش دهد. در حالی که سرمایه‌گذاران چینی اوراق قرضه روسیه را با پشتوانه روبل نمی‌خرند، راهاندازی اوراق قرضه یوان به آنها فرصت سرمایه‌گذاری را بدهی دولتی روسیه را می‌دهد.



اوپک به فروپاشی نزدیک‌تر می‌شود

سازمان کشورهای صادرکننده نفت با بحران بقا روبه‌روست. آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه خود اخطار داد که عرضه بیش از حد نفت به بازار وجود دارد و طی سال آینده بیشتر هم خواهد شد. به گزارش فوربز، سه روز کاهش قیمت نفت برای اوپک بحران نیست، ولی پیش‌بینی ادامه کاهش قیمت نفت می‌تواند باقیمانده قدرت آن را از بین ببرد. این سازمان زمانی می‌توانست مسیر اقتصاد جهان را تعیین کند. طی چند روز گذشته گزارشاتی منتشر شده که نشان می‌دهد سازمان کشورهای صادرکننده نفت با بحران روبه‌روست. هخسواردهنده‌ترین اظهارنظر برای اعضای اوپک مخصوصا سرستان دبیروز توسط آژانس بین‌المللی انرژی اعلام شد. این آژانس در گزارش ماهانه خود اخطار داد که عرضه بیش از حد نفت به بازار وجود دارد و طی سال آینده بیشتر هم خواهد شد.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: «به زودی تولیدکنندگان اوپک و روسیه یک بار دیگر شاهد افزایش تولید نفت غیراوپک خواهند بود که بر قیمت نفت تأثیر می‌گذارد.» منظور آژانس بین‌المللی انرژی از مدیریت بازار کاهش تولید اعضای اوپک مخصوصا عربستان است.

ولی این کاهش تولید برای اعضای اوپک از جمله عربستان آسان و خوشایند نیست. قیمت نفت در حدود سطح فعلی همین حالا هم شرایط مالی اکثر اعضای اوپک را به چالش کشیده است، چون این کشورها برای متعادل کردن بودجه خود به نفت حدود ۷۰ دلار در هر بشکه نیاز دارند. برای اینکه قیمت نفت از ۵۵ دلار فعلی به ۷۰ دلار در هر بشکه برسد یکی از این دو اتفاق باید بیفتد: تقاضا افزایش یابد که احتمال آن بسیار کم است یا تولید نفت اعضای اوپک بیش از این کاهش یابد. این اعضا الان هم تحت فشار مالی قرار دارند.

این یعنی بار کاهش تولید بر دوش اعضای اوپک می‌افتد، کشورهایی که همین الان هم تحت فشار دور قبلی کاهش‌ها قرار دارند. کاهش تولید نفت ممکن است به متعادل شدن قیمت نفت کمک کرده باشد، ولی آنگونه که انتظار می‌رفت قیمت نفت را افزایش نداده است. مشکل عرضه بیش از حد نفت به بازار که به گفته آژانس بین‌المللی انرژی طی سال آینده بدتر هم خواهد شد به چندین عامل بستگی دارد: کند شدن رشد اقتصاد جهان، افزایش تولید کشورهای غیراوپک مخصوصا امریکا و افزایش تولید گاز طبیعی این کشور.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۷۴۶

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

نگاهی به تغییرات نفتی در حاکمیت عربستان

ساز نفت سعودی‌ها ناکوک است



برای نخستین‌بار در تاریخ نفت عربستان، وزارت انرژی این کشور به یک شاهزاده رسید تا نگرانی کارشناسان درباره تبعات این تغییر افزایش یابد. نفت برای آل سعود خارج از حیطه سیاست داخلی است؛ آنها حیات و ممات خود را در گروی صنعتی می‌دانند که هیچ‌گاه آن را با سیاست و قوانین رایج کشورشان اداره نمی‌کنند. شاهزاده‌ها را از آن دور نگه می‌دارند و هر صدایی را که خلی در کار نفت به وجود بیاورد در نطفه خفه می‌کنند. پیران و علمای وهابی نیز حق اعتراضی به آرامکو ندارند؛ شرکتی که نان همه را تأمین می‌کند، در یک محیط ایزوله و با قوانین کاملاً متضاد با قوانین رسمی عربستان مسعودی اداره می‌شود. چه در آرامکو و چه در وزارت انرژی عربستان، همگی به شکلی غیرمعمول از کار کنار گذاشته حکومت در بهترین دانشگاه‌های امریکا تحصیل کرده و برای کار به ظهران و ریاض برمی‌گردند. حتی مفتی‌های عربستان هم می‌دانند ورود به

نفت عربستان یعنی پایان درآمدهای شیرینی که سال‌هاست به آن خو گرفته‌اند. با درآمدهای آرامکو است که عبدالعزیز بن عبدالله آل الشیخ، دربارۀ تبعات این تغییر افزایش یابد. دست یافته و در کاخی مجلل زندگی می‌کند. با درآمدهای نفتی است که هزینه پرورش بنیادگرایان تأمین می‌شود و وهابیون بیش از شاهزادگان، به آن نیازمندند. از ابتدا نیز همین بوده است؛ از سال‌هایی که عبدالله ترکی، وزیر نفت عربستان بود تا زکی یمانی و علی النعیمی، همگی تکنوکرات‌هایی بودند که در جهان نفت به اسطوره شباهت دارند؛ با وجود حکومت نیم‌قرنی این سه وزیر بر نفت عربستان، اما با تغییر سیاست‌های بین‌المللی آل سعود، وزیران نفت اولسین قربانیان هستند، همگی به شکلی غیرمعمول از کار کنار گذاشته می‌شوند، چراکه از دیدگاه سعودی‌ها، نفت علاوه بر تأمین نیازهای داخلی باید در خدمت سیاست خارجی سعودی‌ها باشد.

۲ اشتغال

وزیر، تعیین سقف قراردادهای کارگران را پیگیری کند

کار گفت: راهاندازی این سامانه تا حد زیادی از انعقاد قراردادهای سفید ارسال و تصویب شود و بعد از آن که قانون مورد اصلاح قرار گرفت، تدوین آیین‌نامه از طریق وزیر کار صورت گرفته و مجدداً به دولت برگردد تا بعد از طی مراحل نهایی برای اجرا به وزارت کار ابلاغ شود. عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار خاطر نشان کرد: از زمانی که منصوبه به هیئت دولت رفته در کمیسیون اقتصادی مانده و نمی‌دانیم آیا به مجلس رفته است یا نه؟ انتظار جامعه کارگری این است که هر چه سریع‌تر تکلیف این آیین‌نامه مشخص شود. اصلاتی افزود: این آیین‌نامه به شکل سه‌جانبه در شورای عالی کار بررسی و تدوین شد و از طریق وزیر کار به هیئت دولت رفت، ولی متأسفانه در میان‌راه مانده و از وزیر کار می‌خواهیم که پیگیری مسویه را در دستور کار قرار دهد. این مقام مسئول کارگری با بیان اینکه قراردادهای یک ماهه و دو ماهه امنیت شغلی کارگران را زیر سؤال برده است، درباره سامانه جامع روابط

پس از چکش کاری در هیئت وزیران به عنوان یک لایحه به مجلس ارسال و تصویب شود و بعد از آن که قانون مورد اصلاح قرار گرفت، تدوین آیین‌نامه از طریق وزیر کار صورت گرفته و مجدداً به دولت برگردد تا بعد از طی مراحل نهایی برای اجرا به وزارت کار ابلاغ شود. عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار خاطر نشان کرد: از زمانی که منصوبه به هیئت دولت رفته در کمیسیون اقتصادی مانده و نمی‌دانیم آیا به مجلس رفته است یا نه؟ انتظار جامعه کارگری این است که هر چه سریع‌تر تکلیف این آیین‌نامه مشخص شود. اصلاتی افزود: این آیین‌نامه به شکل سه‌جانبه در شورای عالی کار بررسی و تدوین شد و از طریق وزیر کار به هیئت دولت رفت، ولی متأسفانه در میان‌راه مانده و از وزیر کار می‌خواهیم که پیگیری مسویه را در دستور کار قرار دهد. این مقام مسئول کارگری با بیان اینکه قراردادهای یک ماهه و دو ماهه امنیت شغلی کارگران را زیر سؤال برده است، درباره سامانه جامع روابط

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق عنوان کرد پشت پرده قطع ارتباط بانک کونلون چین با ایران

کار گفت: راهاندازی این سامانه تا حد زیادی از انعقاد قراردادهای سفید ارسال و تصویب شود و بعد از آن که قانون مورد اصلاح قرار گرفت، تدوین آیین‌نامه از طریق وزیر کار صورت گرفته و مجدداً به دولت برگردد تا بعد از طی مراحل نهایی برای اجرا به وزارت کار ابلاغ شود. عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار خاطر نشان کرد: از ایسن یکنی اگر همین امروز و با همین شرایط تولید در کشور، استراتژی تجاری کشور را به‌دستی تعیین کنیم، ۲۰۰ میلیارد دلار تعامل تجاری با کشورهای همسایه خواهیم داشت و این حجم تجارت در شرایطی است که کل نیازهای ارزی کشور با ۵۰ میلیارد دلار رفع می‌شود. آل اسحاق با انتقاد از نبود استراتژی تجاری مناسب کشورهای همسایه داشته باشیم و با احتساب کشورهای چین و هند، می‌توانیم بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار مرادات تجاری با کشورهای همسایه علاوه‌ه‌ند و چین داشته باشیم. وی خاطر نشان کرد: ایسن یکنی اگر همین امروز و با همین شرایط تولید در کشور، استراتژی تجاری کشور را به‌دستی تعیین کنیم، ۲۰۰ میلیارد دلار تعامل تجاری با کشورهای همسایه خواهیم داشت و این حجم تجارت در شرایطی است که کل نیازهای ارزی کشور با ۵۰ میلیارد دلار رفع می‌شود. آل اسحاق با انتقاد از نبود استراتژی تجاری مناسب کشورهای همسایه داشته باشیم و با احتساب کشورهای چین و هند، می‌توانیم بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار مرادات تجاری با کشورهای همسایه علاوه‌ه‌ند و چین داشته باشیم.

آل اسحاق ادامه داد: امروز چرا گفته می‌شود که چینی‌ها ما را کله‌مهند؟ چون می‌گویند «قبله شما غرب است؛ وقتی به این سؤال که در چنین شرایطی چرا سیاست‌گذاران تجاری ایران پس از برجام تا این اندازه بر تجارت با اروپا و غرب تمرکز داشتند، گفت: متأسفانه این نتیجه همان نگاهی است که بر فضای تجارت کشور حاکم شده است؛ امام علی(ع) می‌فرماند: «به! ابشخور فکری تنان توجه کنید، چراکه فکر شما تبدیل به رفتار شما می‌شود و این رفتار، عادات شما را می‌سازد و عادات شما، هویت شما را شکل می‌دهد.» حالا شما می‌پرسید چرا چنین نگاهی داریم؟ خوب، به دلیل اینکه نگاه ما همواره به غرب بوده است.

آل اسحاق ادامه داد: امروز چرا گفته می‌شود که چینی‌ها ما را کله‌مهند؟ چون می‌گویند «قبله شما غرب است؛ وقتی به این سؤال که در چنین شرایطی چرا سیاست‌گذاران تجاری ایران پس از برجام تا این اندازه بر تجارت با اروپا و غرب تمرکز داشتند، گفت: متأسفانه این نتیجه همان نگاهی است که بر فضای تجارت کشور حاکم شده است؛ امام علی(ع) می‌فرماند: «به! ابشخور فکری تنان توجه کنید، چراکه فکر شما تبدیل به رفتار شما می‌شود و این رفتار، عادات شما را می‌سازد و عادات شما، هویت شما را شکل می‌دهد.» حالا شما می‌پرسید چرا چنین نگاهی داریم؟ خوب، به دلیل اینکه نگاه ما همواره به غرب بوده است.

آل اسحاق ادامه داد: امروز چرا گفته می‌شود که چینی‌ها ما را کله‌مهند؟ چون می‌گویند «قبله شما غرب است؛ وقتی به این سؤال که در چنین شرایطی چرا سیاست‌گذاران تجاری ایران پس از برجام تا این اندازه بر تجارت با اروپا و غرب تمرکز داشتند، گفت: متأسفانه این نتیجه همان نگاهی است که بر فضای تجارت کشور حاکم شده است؛ امام علی(ع) می‌فرماند: «به! ابشخور فکری تنان توجه کنید، چراکه فکر شما تبدیل به رفتار شما می‌شود و این رفتار، عادات شما را می‌سازد و عادات شما، هویت شما را شکل می‌دهد.» حالا شما می‌پرسید چرا چنین نگاهی داریم؟ خوب، به دلیل اینکه نگاه ما همواره به غرب بوده است.

نام شرکت	قیمت با یابانی	تغییر قیمت
لوله‌وماشین‌سازی ایران	۸۸۹۹	۵۷۳
گروه دارویی برکت	۷۵	۳۸
نیرو ترانس	۷۸۷۵	۳۷۵
لنت ترمز ایران	۲۱۴۲۷	۱۰۲۲
صنایع چکش‌تاب یزد	۱۴۱۰۷	۶۷۱
نورد و قطعات فولادی	۱۳۵۸۳	۶۵۹
توربینی و رفاهی آبادگران ایران	۸۳۹۳	۱۳۵
بانک اقتصاد نوین	۴۲۰۶	۲۰۰
سیمان اصفهان	۱۱۱۶۷	۵۳۱
صنایع کاغذسازی کاوه	۵۴۴۳	۲۵۹
موتوزن	۱۴۵۷۸	۶۹۳
قدنیشابور	۹۹۸۵	۴۷۴
فولادامیر کبیر کاشان	۱۳۲۲۱	۴۳۲
بهنوش ایران	۸۲۴۶	۲۰۰
سازه پوش	۸۲۹۴۵	۱۳۳۱
شیمی دارونی داروپخش	۴۷۲۷	۲۲۳
پارس دارو	۱۰۹۳۱	۵۱۲
شیرپاستوریز میگاه‌خراسان	۸۵۰۲	۳۸۸
پارس خزر	۲۶۷۰	۱۲۵۵
معدنی‌املاح ایران	۳۸۵۶۱	۱۸۰۵
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۷۹۹۱	۳۷۲
پاکسان	۹۵۱۶	۴۴۵
تایداتر خاورمیانه	۵۵۰۳	۲۵۷
سیمان آرتل‌دبیل	۱۱۲۴۸	۵۳۲
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۴۹۷۴	۳۳۲
داروسازی اسوه	۷۶۴۱	۳۵۶
قدصافهان	۲۱۲۰۰	۹۹۴
سیمان‌بهبهان	۴۰۴۹۵	۱۸۶۹
شهدایران	۷۹۶۴	۳۶۷
چرخ‌شکر	۲۵۴۴	۱۱۳
مدیریت صنعت شونده تن،ص،بهنهر	۸۸۱۸	۲۰۶
داروسازی فارابی	۱۳۳۷۵	۵۶۹
دفل‌سنگین طیس	۱۰۶۵۸	۴۹۰
کشت‌وصنعت‌پاذر	۸۶۵۹	۳۹۸
بیمه دانا	۳۱۰۸	۱۴۲
داروسازی زاگرس فارم‌دپارس	۳۵۹۳	۱۶۲
صنایع شیمیایی سینا	۲۳۱۴۸	۱۰۵۶
افست	۷۲۱۳	۳۳۲
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۱۲۶۴۷	۵۷۳
ایران تایر	۹۶۴۶	۳۳۸
سرمایه‌گذاری برعلی	۲۱۲۴	۹۶
داروسازی‌هراوی	۳۰۷۸	۱۳۹
پارس‌مینو	۴۱۷۱	۱۸۸
قدارستان	۷۱۰۷	۳۲۰
کاشش	۸۸۰۰	۳۷۶
پتروشیمی‌خارک	۴۹۸۲۵	۲۳۲۵
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۱۵۱۳۴	۳۳۱
گل‌کوزان	۲۳۲۵۴	۱۰۰۱
مهندسی نصیر ماشین	۳۵۴۴	۱۷۶
لینینگ‌ایران	۱۴۴۰	۵۶
شکر شاهرود	۹۶۳۳	۲۱۷
سرمایه‌گذاری مسکن	۱۶۵۲	۵۵
ایران دارو	۳۳۴۰	۱۵۳
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۳۸۸۷	۱۶۱
سرمایه‌گذاری پارس‌نوشه	۴۶۹۱	۲۰۴
عمرات‌نوشه‌فارس	۲۱۴۴	۹۲
سرمایه‌های صنعتی اردکان	۶۵۲۲۱	۲۸۴
داروسازی‌جباران‌پیان	۵۰۲۰	۲۱۷
پارس‌الکترونک	۹۱۰۹	۳۹۳
کارخانجات تولیدیشیشه‌مرازی	۴۱۸۲	۱۸۰
کیم‌فکر آیدپیمان	۲۳۴۴	۹۶
سیمان‌سدان	۳۳۵۹	۱۰۱
دارویی‌لعمان	۳۰۹۲	۱۳۲
الیر‌دازرو	۹۷۵۲	۲۸۸
سبحان دارو	۵۷۲۷	۲۴۲
مارک‌ایران	۵۰۸۶	۲۱۶
ریخته‌گری ارتکوسازی ایران	۷۱۶۶	۴۰۴
معدنی‌ماوند	۲۴۹۸۸	۱۸۵
فیبر ایران	۱۸۷۱	۷۷
بانک کارآفرین	۱۹۲۰	۷۹
گروه دارویی برکت	۲۰۴۶	۸۲
کارخانجات‌قدن‌فروز	۹۲۱۴۳	۴۹۸
سرمایه‌گذاری دارویی‌تأمین	۴۷۴۲۲	۳۸۶
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۸۸۳۳	۱۱۵
لینیات‌کابلر	۳۳۲۷	۱۲۳
جمل و نقل پتروشیمی(سهامی عام)	۳۹۰۳	۱۵۷
بورس‌و‌ارتقاءد تهران	۸۸۵۱	۴۶۰
نیروکار	۱۱۷۹۳	۲۷۲
صنعتی‌بهنهر	۱۳۳۵	۲۰۵
ماشین‌سازی‌نیرو محرکه	۲۷۸۲	۱۱۱
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۸۱۱	۳۷
گروه صنعتی سیاهان	۹۲۷۲	۴۲۵
صنایع‌نورستان	۶۶۰۳	۴۸
سرمایه‌گذاری واکف‌الاد(هلدینگ)	۲۳۴۴	۲۴۸
سیمان‌غرب	۷۷۰۳	۱۷۹
کیمدارو	۵۱۲۴	۱۹۵
گروه صنعتی یونان	۲۴۴۱۷	۵۲۱
داروسازی‌کسیر	۱۲۸۴۸	۳۸۰
صنایع‌بهنهر ایران	۱۹۷۲	۷۳
کاشی‌پارس	۹۲۱۹	۳۲۷
کنترل‌خوردگی‌تکین‌کو	۵۴۴۸	۲۱۹
پیشهم‌ایران	۹۲۴۶	۳۳۶
کشاورزی‌ودامپرومی‌مکسال	۶۴۱۷	۳۳۰
کوریر تایر	۶۰۹۰	۲۱۶
داروسازی‌امین	۴۴۵۱	۱۵۷
شیشه‌معدان	۵۰۳۳	۱۵۷
سامان‌گستر اصفهان	۴۹۱۳	۱۷۱
دشتم‌غراب	۲۵۹۲۴	۱۵۷۴
قدن‌ودشت	۸۸۵۵	۴۱۰
بورس‌کاشی‌پایران	۱۳۵۰۷	۴۶۲
تورساز و استارت‌تهران	۱۰۵۸	۳۶
آسیال	۱۵۰۹۶	۵۱۱
پسپ‌سازای ایران	۳۶۰۶	۴۶۰
لایمران	۱۹۶۲۷	۶۶۶
بیمه آسیا	۳۰۱۰	۶۸
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۳۱۵	۴۲
صنایع خاک‌چینی ایران	۱۷۳۰۴	۵۷۸
داروسازی‌گور	۳۱۱۸	۱۰۴
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۱۴۶۷	۲۲
فرفسازیزر	۱۵۹۹	۵۳
لایر اوزار و ساری دکتر عبیدی	۳۳۹۹۶	۱۰۹۳
لینیات‌پاک	۳۲۱۱	۷۳
فرمولیسی ایران	۸۸۰۸	۲۷۲
سرمایه‌گذاری‌همین	۱۵۷۷۷	۵۱
گروه‌مینا(سها‌ععام)	۶۶۷۴	۲۰۹
شهد	۱۳۷۰۸	۴۲۱
ایران‌ساتات‌پرو‌وایر	۵۰۹۶	۱۹۵
تولید مواد تولیداروپخش	۷۶۴۳	۱۸۸
موتورسازان‌ترکتوسازی ایران	۴۳۹۰	۱۳۹
بیمه‌لنت	۳۵۷۳	۱۱۱
ایران‌ارام	۴۰۴۲	۱۲۵
قطعات‌اتومبیل ایران	۸۱۸۲	۵۶
ترکتورسازای ایران	۵۷۱۲	۱۷۲
صنایع آذراب	۳۲۲۷	۹۷
شیشه‌فاز	۵۷۸۸	۱۶۳
دارویی‌ارک	۱۳۹۰۷	۳۸۹
سیمان‌کرمان	۳۶۴۷	۱۰۶
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۴۹۲	۳۷
بین‌المللی محصولات پارس	۵۰۰۱	۱۵۱
توسعه‌صنایع‌بهنهر(هلدینگ)	۴۹۹۱	۸۳
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌بیمه	۴۶۴۲	۱۲۸
حقاری شمال	۳۸۵۵	۱۰۹
تولید‌محور‌خودرو	۴۴۶۳	۱۲۲
صنایع شیمیایی فارس	۳۳۴۸	۹۹
داروپخش(هلدینگ)	۱۸۹۴۰	۹۹
گروه‌میدار	۵۷۰۷	۱۳۷
قدن‌تایر خراسان	۱۸۰۷۳	۴۶۳
قد‌هکمان	۱۳۰۲۲	۳۳
سرمایه‌گذاری نوک‌تور ایران‌تیا	۱۸۹۴۰	۲۷۸
کشت‌وصنعت‌چین چین	۷۹۲۳	۱۹۹
بیسکویت‌گرچی	۱۶۲۱	۴۰
محورسازان‌ان‌خودرو	۳۱۸۶	۷۸
گل‌فادرایجان‌غربی	۳۳۹۵	۸۳
تولیدی‌کاشی‌کسرام	۱۸۶۷۸	۳۳۸
کرین ایران	۳۵۱۷	۸۰
سیمان‌خور	۱۳۳۹۲	۳۰۳
خدمات‌انفرماتیک	۱۸۱۱	۴۸
سیمان‌خور	۳۵۱۲	۵۲
سیمان‌فریجان	۳۵۵۰	۵۰
مهندسی نصیر ماشین	۲۱۶۶	۴۲
سیمان‌داراب	۴۰۴۲	۷۷